
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  34 DEL  16-05-2019

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE
COMUNALI. PRESA D'ATTO STATO FINALE,
APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE SOMME.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di maggio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 12/11/2018 esecutiva ai sensi di Legge,
con la quale è stato approvato il preventivo di spesa relativo ai lavori vari di manutenzione
straordinaria delle strade comunali;

Visto il seguente quadro economico:

lavori a base d’asta (compresi oneri sicurezza)
- lavori edili €  13.550,00

----------------------
Sommano €  13.550,00

somme a disposizione Amministrazione:

I.V.A. nella misura del 10% sui lavori €     1.355,00
Imprevisti e lavori su fattura (IVA comp.) €     95,00

----------------------
Sommano €   1.450,00

----------------------
TOTALE €   15.000,00

Visto che la spesa complessiva di Euro 15.000,00 viene finanziata con Fondi di Bilancio
Comunale, con imputazione al Cap. 2842/0 Codice 10.05-2.02.01.09.012 Gestione Residui del Bilancio
Pluriennale 2019/2021;

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 34 del 16-05-2019
  -  pag. 1  -



Vista la determinazione a contrarre n. 82 del 24/11/2019 con la quale si disponeva di avviare una
procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dei lavori di cui al preventivo di spesa
denominato “Lavori di manutenzione straordinaria strade comunali” ai sensi del combinato disposto
dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 4 del Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia
di beni, servizi e lavori;

Vista la determinazione n. 01 del 28/01/2019 con la quale venivano affidati i lavori di cui in
premessa alla ditta Corona Albano di Colmurano, la quale si è dichiarata disponibile all’esecuzione dei
lavori con il ribasso del 1,00% e quindi al prezzo di Euro 13.418,57 oltre IVA di Legge;

Visto che in data 11/02/2019 i lavori sono stati consegnati alla Ditta Aggiudicataria;

Considerato che:

A seguito dell’ultimazione dei lavori avvenuta in data 10/03/2019, il Direttore dei lavori Geom.
Verdicchio Saverio, ha rimesso gli atti conclusivi degli stessi, tra cui in particolare:

certificato attestante che i lavori consegnati in data 11/02/2019 sono stati ultimati in data-
10/03/2019 quindi nel rispetto, del termine di  27 gg. naturali e consecutivi contrattualmente
stabilito;
stato finale dei lavori da cui risulta che l’importo dei lavori eseguiti dalla Ditta Appaltatrice-

ammonta ad € 13.418,57 con credito a favore dell’Impresa, pari ad € 14.760,43 IVA compresa
come per Legge;
certificato di regolare esecuzione attestante che alla Ditta può essere corrisposto il saldo risultante-
dallo stato finale.

DETERMINA

di prendere atto della conclusione dei lavori di manutenzione straordinaria strade comunali ed1)
approvare il relativo certificato di regolare esecuzione;
di  dare atto che i lavori stessi sono stati regolarmente eseguiti dalla Ditta CORONA ALBANO2)
con sede in Colmurano, come risulta dal relativo certificato emesso dal Direttore dei Lavori e
confermato dal Responsabile del Procedimento;
di prendere atto che l’importo finale dei lavori ammonta a € 13.418,57 netti e che quindi, alla Ditta3)
esecutrice compete la somma di € 14.760,43 IVA al 10% compresa;
di liquidare la somma dovuta alla Ditta Aggiudicataria, come specificato stato finale e autorizzare4)
l'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento dietro presentazione di regolare
fattura;
che la complessiva spesa di cui al punto 3) pari ad Euro 14.760,43 trova copertura finanziaria al5)
Cap 2842/0 Codice 10.05-2.02.01.09.012 Gestione Residui del Bilancio Pluriennale 2019/2021;
di dare atto che il Codice di identificazione Gare C.I.G. rilasciato dall’Autorità per la Vigilanza sui6)
Contratti Pubblici è il seguente: ZDC2603BBB;
di dare atto che la spesa finale risulta così determinata:7)

TOTALE SOMME SPESE

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 34 del 16-05-2019
  -  pag. 2  -



A – Lavori contrattuali eseguiti dalla Ditta Euro
1. Totale lavori a misura – Ditta Corona Albano 13.418,57

B - Somme a disposizione dell’Amministrazione Euro
1. IVA 10% sui lavori - Ditta Corona Albano 1.341,86
Totale somme a disposizione Euro 1.341,86

IMPORTO TOTALE LAVORI ESEGUITI ALLO S.F. Euro 14.760,43

TOTALE PROGETTO AUTORIZZATO Euro 15.000,00

Restano a questa Amministrazione Euro 239,57 derivanti dal ribasso d’asta e dalle somme imprevisti.

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          F.to Saverio Verdicchio

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 34 del 16-05-2019
  -  pag. 3  -



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Mario Piccinini

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     22-05-2019                 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

(Geom. Saverio Verdicchio)

========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 22-05-2019.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102 compatibilmente con il patto di stabilità.
Colmurano, 16-05-2019

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 16-05-2019

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 16-05-2019

F.to Saverio Verdicchio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 34 del 16-05-2019
  -  pag. 4  -

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

